



## INTERPELACJA

przez

**Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego Annę Synowiec**

w sprawie

**uzyskania informacji od Zarządu Województwa**

**jakie procedury obowiązują w województwie lubuskim**

**w zakresie udzielania świadczeń medycznych dzieciom, które zostały objęte kwarantanną**

**u których nie przeprowadzono jeszcze badania na obecność wirusa COVID-19**

**oraz u których ustalono nosicielstwo COVID-19**

**z uwzględnieniem jednostek zdrowia podległych samorządowi województwa lubuskiego**

**wraz z prośbą umieszczenia na stronie lubuskie.pl. oraz stronach w/w jednostek informacji jakie**

**działania należy podjąć w nagłych wypadkach**

**oraz gdzie takie dziecko zostanie przetransportowane**

### **Treść interpelacji:**

Z uwagi na liczne zapytania mieszkańców składam zapytanie do Zarządu Województwa o wskazanie:

- jakie procedury obowiązują w województwie lubuskim w zakresie udzielania świadczeń medycznych dzieciom, które zostały objęte kwarantanną u których nie przeprowadzono jeszcze badania na obecność wirusa COVID-19 oraz u których ustalono nosicielstwo COVID-19 z uwzględnieniem jednostek zdrowia podległych samorządowi województwa lubuskiego?

Jednocześnie proszę o umieszczenia na stronie lubuskie.pl. oraz stronach internetowych w/w jednostek informacji jakie, działania należy podjąć w nagłych wypadkach oraz gdzie takie dzieci zostaną przetransportowane. Czy rodzice będą mieli prawo uczestnictwa w transporcie oraz pobycie dziecka w jednostce zdrowia w sytuacji kiedy u niech nie stwierdzono wirusa COVID -19.

Z poważaniem

Anna Synowiec

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego

Gorzów Wlkp. dnia 14.08.2020 r.

Zielona Góra, 04 września 2020 r.

DZ.I.0003.24.2020

**Pani**  
**Anna Synowiec**  
**Radna Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

W odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 14 sierpnia 2020 r. dotyczące procedur obowiązujących w województwie lubuskim w zakresie udzielania świadczeń medycznych dzieciom, które zostały objęte kwarantanną, a u których nie przeprowadzono jeszcze badań na obecność koronawirusa lub u których ustalono już nosicielstwo, zwracam się z prośbą o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zgodnie ze informacją przedstawioną przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp., Wojewoda Lubuski w dniu 25 sierpnia br. wydał decyzje administracyjne o rygorze natychmiastowej wykonalności dla dwóch największych szpitali w naszym regionie.

W decyzji BZK-V.0031.160.2020.USoł Wojewoda Lubuski nałożył na Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. obowiązek pozostawienia w stanie podwyższonej gotowości 10 łóżek dla dzieci z podejrzeniem zakażenia lub zakażeniem koronawirusem. Powyższe łóżka mają funkcjonować od 1 września br. do odwołania w Oddziale Dziecięcym z Pododdziałem Neurologii Dziecięcej. Natomiast na mocy decyzji BZK-V.0031.161.2020.USoł Wojewoda nałożył na Szpital Uniwersytecki Zielonej Górze Sp. z o.o. obowiązek pozostawienia od 1 września br. do odwołania, w stanie podwyższonej gotowości 10 łóżek w Oddziale Pediatrii – dla dzieci z podejrzeniem zakażenia lub zakażeniem koronawirusem.

Według stanu na 27 sierpnia br. Wojewoda Lubuski poinformował, że aktualnie trwają prace związane z opracowywaniem optymalnych schematów i procedur postępowania z dziećmi z podejrzeniem zakażenia lub zakażonych wirusem SARAS-CoV-2, w związku z wydanymi decyzjami administracyjnymi. Odpowiednie wytyczne i rekomendacje zostały adekwatnie zmodyfikowane przez konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie pediatrii. Po zaakceptowaniu ww. wytycznych przez Konsultanta Krajowego, Wojewoda Lubuski przekaze je podmiotom leczniczym do wiadomości i stosowania.

Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. poinformował, że na bieżąco są przyjmowane i hospitalowane dzieci na oddziałach

Szpitala. Dzieci przyjmowane na Szpitalny Oddział Ratunkowy, po pobraniu wymazu, na wynik badania oczekują w SOR w warunkach izolowanych. W oddziałach Szpitala – Dziecięcym, Chirurgii, Noworodkowym obowiązują wewnętrzne procedury postępowania w zakresie hospitalizacji dziecka z podejrzeniem lub z rozpoznany zakażeniem COVID-19.

Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze również opracował wewnętrzne procedury postępowania z dziećmi podejrzanymi lub zakażonymi SARS-CoV-2. Rozwiązanie przyjęte w Szpitalu opiera się na wstępnej selekcji dzieci na Szpitalnej Izbie Przyjęć. Na Klinicznym Oddziale Pediatrii są wydzielone dwie izolatki, które mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu czasowej izolacji dzieci, do czasu uzyskania wyniku wymazu na COVID-19. Szpital Uniwersytecki planuje stworzenie systemu triażowego w oparciu o pawilony kopułowe zlokalizowane przy Klinicznym Oddziale Chorób Zakaźnych, umożliwiającego skuteczną izolację pacjentów do momentu wyjaśnienia ich stanu epidemiologicznego.

Wykonanie obowiązku określonego w decyzji Wojewody Lubuskiego wymaga przebudowy oddziału zakaźnego szpitala i związanych z tym koniecznych nakładów finansowych, których Wojewoda Lubuski Szpitalowi nie przekazał.

Zarząd Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze wystąpił pisemnie do Wojewody Lubuskiego o ponowną analizę zasadności wydanych decyzji administracyjnych, gdyż dla Szpitali w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp., istnieją realne problemy kadrowe oraz lokalowe w zakresie realizacji nakazów nałożonych przez Wojewodę Lubuskiego.

Utworzenie w województwie w dwóch lokalizacjach udzielania świadczeń dla małych pacjentów z podejrzeniem lub zakażeniem koronawirusem powoduje, iż koniecznym jest stworzenie dwóch dodatkowych zespołów medycznych dedykowanych dzieciom. Niestety obecna sytuacja kadrowa – brak dodatkowej kadry medycznej oraz ogromne przeciążania personelu białego już udzielającego świadczeń w szpitalach, zwolnienia lekarskie kadry medycznej i odmowy wspierania szpitali przez lekarzy POZ w opiece nad pacjentami powodują, iż sytuacja zabezpieczenia ww. świadczeń dla dzieci staje się bardzo dużym obciążeniem dla szpitali, lub wręcz niemożliwa do zrealizowania.

Kwestią problemową, szczególnie w Szpitalu Uniwersyteckim w Zielonej Górze, jest również niedostatecznie dostosowana infrastruktura lokalowa, która w obecnym stanie nie pozwala na właściwe zabezpieczenie łóżek określonych decyzją Wojewody, przy jednoczesnym nieograniczaniu udzielania świadczeń na innych oddziałach.

Niemniej jednak zgodnie z informacją podaną przez Wojewodę Lubuskiego w związku z powyższymi zastrzeżeniami podmiotów leczniczych, dotyczącymi rozwiązań

organizacyjnych opieki medycznej dla dzieci z podejrzeniem zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 kontynuowane są konsultacje z zainteresowanymi stronami oraz gronem eksperckim.

Ponadto Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. poinformował, że w stanach nagłego pogorszenia stanu zdrowia lub zagrożenia życia dzieci po wcześniejszej konsultacji (teleporadzie) lekarza rodzinnego oraz po telefonicznych uzgodnieniach z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, właściwym dla danego powiatu, dzieci kierowane są na konsultację z lekarzem specjalistą zatrudnionym w wyznaczonym Szpitalu dedykowanym do udzielania świadczeń dzieciom z podejrzeniem lub zakażeniem SARS-CoV-2 na terenie woj. lubuskiego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny uzgadnia transport sanitarny do przewiezienia chorego dziecka. Zgodnie z decyzjami administracyjnymi Wojewody Lubuskiego, wg stanu na dzień 1 września 2020 r. miejsca pediatryczne do leczenia dzieci z podejrzeniem/zakażeniem SARS-CoV-2 zlokalizowane są w Klinicznym Oddziale Chorób Zakaźnych Szpitala Uniwersyteckiego im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze (10 łóżek) oraz w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. (10 łóżek).

Odnosząc się do pytania w kwestii pobytu rodziców z małymi pacjentami w szpitalu, Wojewoda Lubuski wskazał, że kwestie te zostały uregulowane w ustawie z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U 2020 r., poz. 849).

Zgodnie z art. 33 ust. 1 ustawy pacjent podmiotu leczniczego wykonującego działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej ma prawo do kontaktu osobistego, telefonicznego lub korespondencyjnego z innymi osobami. W art 34 ust. 1-3 ww. ustawy wskazano, że pacjent ma prawo do dodatkowej opieki pielęgnacyjnej. Przez dodatkową opiekę pielęgnacyjną rozumie się opiekę, która nie polega na udzielaniu świadczeń zdrowotnych, w tym także opiekę sprawowaną nad pacjentem małoletnim albo posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz nad pacjentką w warunkach ciąży, porodu i połogu. Przez dodatkową opiekę pielęgnacyjną sprawowaną nad pacjentem małoletnim lub posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej rozumie się również prawo do pobytu wraz z nim przedstawiciela ustawowego albo opiekuna faktycznego.

Jak podkreśla Wojewoda Lubuski, należy jednak mieć na uwadze, że względu na obecną sytuację epidemiczną, wyżej wymienione przepisy mogą zostać ograniczone z uwagi na dobro pacjentów i w związku z koniecznością zapobiegania szerzeniu się patogenów.

W odniesieniu do wniosku Pani Radnej w sprawie umieszczenia na stronie [www.lubuskie.pl](http://www.lubuskie.pl) oraz stronach internetowych podmiotów leczniczych informacji o zasadach przyjęć dzieci (które zostały objęte kwarantanną, a u których nie przeprowadzono jeszcze badań na obecność koronawirusa, lub u których ustalono już nosicielstwo) uprzejmie informuję, że w przypadku pozyskania od Wojewody Lubuskiego szczegółowych informacji i pełnych procedur w powyższym zakresie, takie dane zostaną opublikowane dla lubuskich mieszkańców na powyższych stronach.

*Z poważaniem*

z up. Marszałka Województwa

  
Tomasz Wróblewski

Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia